
O współpracy pomiędzy Toruniem a Kownem 

 

Przy okazji oficjalnych obchodów 35. rocznicy odzyskania niepodległości
przez Litwę w Toruniu doszło do spotkania Prezydenta Pawła Gulewskiego
z Mantasem Jurgutisem, I zastępcą Mera Kowna – naszego miasta
partnerskiego.

To było pierwsze oficjalne spotkanie Prezydenta Miasta Torunia Pawła Gulewskiego z
przedstawicielem władz Kowna. Rozmowy dotyczyły m.in. dotychczasowej
współpracy, szczególnie w obszarze kultury, przedsięwzięć i inwestycji które w obu
miastach zmieniają tkankę miejską, ale także możliwości rozszerzenia wspólnych
działań na kolejne obszary. 

W spotkaniu wzięli udział: zastępca Prezydenta Miasta Torunia Adam Szponka, radny
Piotr Lenkiewicz, pełnomocnik PMT ds. Rozwoju i Wsparcia Biznesu i dyrektor
Centrum Wsparcia Biznesu Łukasz Szarszewski oraz dyrektor Gabinetu Prezydenta w
Urzędzie Miasta Torunia Aleksandra Iżycka.

Pierwsze kontakty samorządów nawiązane zostały w latach 2008-2009, podczas
dwukrotnego wyjazdu oficjalnej delegacji z Torunia do Kowna oraz w 2015 r., kiedy
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gościliśmy w Toruniu delegację z Kowna. Goście zapoznali się wtedy m.in. z historią
toruńskich zmagań o tytuł ESK, gdyż Kowno było na etapie starań o tytuł
Europejskiej Stolicy Kultury 2022, który ostatecznie uzyskało. W 2016 r. toruńska
delegacja gościła w Kownie w celu nawiązania wstępnej współpracy i podpisania listu
intencyjnego dot. partnerstwa miast. Podczas wizyty odbył się wernisaż wystawy
złożonej z prac artystów polskich i zagranicznych z kolekcji toruńskiego Centrum
Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” /w Galerii im. M. Żilinskasa, Muzeum
Narodowego im. M. K. Čiurlionisa oraz w Galerii „Meno Parkas”. 

Oficjalnie Rada Miasta Torunia podjęła uchwałę dotyczącą współpracy partnerskiej
między Toruniem a Kownem podczas 47. sesji - 25 stycznia 2018 r. 16 lutego 2018
r., podczas wizyty toruńskiej delegacji na Litwie, ówczesny prezydent Torunia Michał
Zaleski podpisał umowę partnerską między Toruniem a Kownem. Od tego czasu
miasta regularnie organizują wydarzenia kulturalne oraz biznesowe, w których
uczestniczą przedstawiciele obu samorządów. Miasta wymieniają się też swoimi
doświadczeniami – przedstawiciele Kowna odwiedzali Toruń i MZK przy okazji
realizacji studium wdrożenia tramwajów. Intensywna jest również współpraca w
zakresie wymiany studentów, pracowników naukowych oraz organizowania
wspólnych konferencji. 
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